
COMUNE DI MOTTA
SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA SINDACALE

N°    24     DEL     31-05-2021    .

Oggetto:Proroga incarico di Responsabile dell'Area V- "Polizia Municipale
e Servizi Demografici" e conferimento della titolarità della
relativa posizione organizzativa in capo al dott. Giuseppe
Caponnetto fino al 21/05/2022. Presa atto rideterminazione
indennità di posizione

IL SINDACO

Richiamato il proprio provvedimento n. 21  del 21/05/2021,  ad oggetto: “Proroga incarico di
Responsabile dell’Area V- “Polizia Municipale e Servizi Demografici” e conferimento della
titolarità della relativa posizione organizzativa in capo al dott Giuseppe Caponnetto fino al
21/05/2022.”;

Rilevato che con il superiore provvedimento è stata indicata  l’indennità di posizione nella misura
fissata dal sistema di pesatura dell’Ente, come approvato con deliberazione della G.C. n. 46 del
21/05/2019, ovvero nella misura di  € 12.800,00 annui,  comprensivo  tredicesima mensilità oltre
oneri riflessi a carico dell’Ente e relativa retribuzione di risultato da erogarsi a seguito della
valutazione annuale effettuata dal Nucleo di valutazione in base alle previsioni del sistema di
misurazione e valutazione della perfomance adottato dall’Ente ed entro i limiti previsti dal vigente
CCNL ;

Dato atto che con deliberazione n. 112 del 26/12/2020 in sede di approvazione del verbale del
Nucleo di Valutazione n. 2 del 28/10/2020, la GM preso atto dell’errore di calcolo emerso
nell’attribuzione del punteggio in ordine alla Posizione Organizzativa relativa all’Area V- “Polizia
Municipale e Servizi Demografici”, ha disposto al Responsabile Area II provvedere agli
adempimenti consequenziali;

Visto il Regolamento per la pesatura, conferimento e revoca delle posizioni organizzative,
approvato con deliberazione di  GM. 100 del 19/09/2018 e successiva modifica di cui alla
deliberazione di GM n. 2 dell’11/01/2019;

Dato atto che per effetto della intervenuta rettifica apportata alla attribuzione del punteggio della
P.O. relativa all’Area V,  come approvata con il suindicato atto GM  n. 112/2020, la misura della

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



indennità di posizione corrispondente al punteggio attribuito (81) resta determinata in €14.400,00,
avuto riguardo al parametro di riferimento in applicazione dei criteri e metodologie del sistema di
pesatura delle posizioni organizzative approvato da questo Ente,

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:

PRENDERE ATTO del verbale n. 2 del 28/10/2020 del  Nucleo di Valutazione di rettifica del
punteggio attributo  alla PO assegnata al  dott. G. Caponnetto   a seguito di ripesatura  dell’Area V,
di appartenenza. CONFERMARE il proprio provvedimento n. 21  del 21/05/2021,  ad oggetto:
“Proroga incarico di Responsabile dell’Area V- “Polizia Municipale e Servizi Demografici” e
conferimento della titolarità della relativa posizione organizzativa in capo al dott Giuseppe
Caponnetto fino al 21/05/2022.”;

DARE ATTO CHE  la misura dell’indennità di posizione attribuita con il superiore atto  risulta
erroneamente indicata in 12.800,00.

DARE ATTO CHE, per effetto della intervenuta rettifica del  punteggio attribuito al Responsabile
titolare di  P.O. correlata all’Area V,  di cui all’ atto GM  n. 112/2020 ed  in relazione al punteggio
ivi  attribuito (81),  la misura l’indennità di posizione nella misura fissata dal sistema di pesatura
dell’Ente, come approvato con deliberazione della G.C. n. 46 del 21/05/2019, resta determinata in
€14.400,00, avuto riguardo al parametro di riferimento del sistema di pesatura delle posizioni
organizzative approvato dall’ Ente.

ATTRIBUIRE l’indennità di posizione nella misura fissata dal sistema di pesatura dell’Ente, come
approvato con deliberazione della G.C. n. 46 del 21/05/2019, ovvero nella misura di  € 14.400,00
annui,  comprensivo  tredicesima mensilità oltre oneri riflessi a carico dell’Ente e relativa
retribuzione di risultato da erogarsi a seguito della valutazione annuale effettuata dal Nucleo di
valutazione in base alle previsioni del sistema di misurazione e valutazione della perfomance
adottato dall’Ente ed entro i limiti previsti dal vigente CCNL.

DARE MANDATO al servizio finanziario ad impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del d.lgs.
267/2000 e ss.mm.ii. le relative somme nel corrispondente capitolo del bilancio 2020/2022
annualità 2021.

INCARICARE l’Ufficio di Segreteria per l’esecuzione del presente provvedimento mediante:
-  la notifica  all’interessato;
- la trasmissione per quanto di rispettiva competenza all’Ufficio del personale gestione normativa e
gestione economico-finanziaria e all’Ufficio di ragioneria;
- la sua comunicazione, per loro opportuna conoscenza, alla Giunta comunale, al Presidente del
Consiglio comunale, al Segretario comunale, ai Responsabili di Area, al Nucleo di valutazione e
all’Organo di revisione economico-finanziaria.

IL SINDACO
F.to Dott. Anastasio Carra'

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    781     in data     31-05-2021    .

Motta Sant'Anastasia., lì     31-05-2021    .
IL MESSO NOTIFICATORE

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     31-05-2021     al     15-06-2021    , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Responsabile del Servizio Protocollo

È copia conforme all'originale.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Segretario Comunale

_______________________________

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3


